

Risultati 3° trimestre 2004; Utile netto consolidato +27,5%

Premi Vita + 26,9%; Premi Danni + 13,4%

Il Consiglio di Amministrazione della Vittoria Assicurazioni riunitosi oggi a Milano per esaminare i risultati al 3° trimestre 2004, ha approvato la relazione trimestrale consolidata.

L'utile consolidato di Gruppo è pari a 19,3 milioni di euro (12,4 milioni di euro nell'analogo periodo dell'anno 2003). L'incremento è in parte dovuto all'adozione, per le attività immobiliari del Gruppo, del metodo della percentuale di completamento in luogo di quello della commessa completata per le unità immobiliari in costruzione già oggetto di impegno di acquisto. Qualora tale criterio fosse stato costantemente applicato nel tempo, l'utile netto di Gruppo sarebbe stato pari a 16,4 milioni (12,8 milioni al 30 settembre 2003) con un incremento pari al 27,5%.

L'esercizio risulta caratterizzato da un sensibile miglioramento della gestione finanziaria e, a livello tecnico, da un miglioramento nei Rami Vita e Danni Non Auto a cui si contrappone una contrazione del margine tecnico dei Rami Auto quale normale prudente conseguenza di uno sviluppo programmato.

I premi emessi globali ammontano a 359,4 milioni di euro con un incremento del 16,1% rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente.

I premi dei Rami Vita sono cresciuti del 26,9%. I premi periodici ricorrenti rappresentano il 43,6% dei premi emessi mentre i premi unici ne rappresentano il 56,4%.

I premi del lavoro diretto dei Rami Danni si sono incrementati del 13,4%.

I premi dei Rami Auto evidenziano uno sviluppo del 15,4% attribuibile prevalentemente all'acquisizione di nuovi clienti.

I premi dei Rami Elementari sono cresciuti del 6,1%, mentre si rileva un incremento Rami Speciali del 18,3%.

I costi di struttura diminuiscono la loro incidenza sui premi dal 11,4% al 10,3%.

Gli investimenti, pari a 1.249,2 milioni di euro, riferiti per 123,1 milioni di euro a investimenti con rischio a carico degli Assicurati e per 1.126,1 milioni di euro a investimenti con rischio a carico del Gruppo, evidenziano un incremento del 6,7% rispetto al 31

dicembre 2003. I proventi ordinari netti per gli investimenti con rischio a carico del Gruppo ammontano a 40,0 milioni di euro (32,6 milioni di euro al 30 settembre 2003) e comprendono, per le quote di spettanza, utili ordinari delle Società collegate valutate con il metodo del patrimonio netto per 3,1 milioni di euro (1,6 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente). Il portafoglio titoli alla data del 11 novembre 2004 presenta complessivamente una plusvalenza non realizzata di 52,4 milioni di euro.

Le Società immobiliari consolidate integralmente presentano, al netto delle voci infragruppo, ricavi per prestazioni di servizi derivanti principalmente dall'intermediazione immobiliare per 2,4 milioni di euro (1,7 milioni di euro nell'analogo periodo dell'esercizio precedente) e utili su attività di trading immobiliare per 8,8 milioni di euro (0,5 milioni di euro nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente).

Il patrimonio netto di Gruppo ammonta a 138,0 milioni di euro e le quote di terzi sono pari a 10,3 milioni di euro.

I dati relativi all'esercizio in corso saranno illustrati agli Analisti Finanziari il 25 novembre alle ore 17,30 a Milano presso Palazzo Affari ai Giureconsulti, Piazza Mercanti, 2. La presentazione sarà disponibile nella sezione investor relations del sito internet della Società (www.vittoriaassicurazioni.com).

Milano, 12 novembre 2004

Contatto: Andrea Acutis – Responsabile Investor Relations – Tel 02 48 219 006

Allegati: conto economico e conto economico consolidato riclassificati

Conto Economico Riclassificato

(importi in migliaia di euro)

	Vittoria Assicurazioni S.p.A.		
	30/09/04	30/09/03	31/12/03
Gestione tecnica			
Rami Vita:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	75.248	59.321	94.021
(-) Oneri relativi ai sinistri	50.317	37.512	61.346
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	34.159	33.262	44.186
(+) Saldo delle altre partite tecniche	864	826	1.080
(-) Spese di gestione	8.967	9.574	14.010
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società - Classe C - al netto della quota trasferita al conto non tecnico	17.018	16.435	22.069
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati - Classe D	5.329	5.249	6.768
Risultato del lavoro diretto	5.016	1.483	4.396
Risultato della riassicurazione passiva	188	-10	131
Risultato del lavoro diretto conservato	5.204	1.473	4.527
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-8	11	-36
Risultato del conto tecnico dei Rami Vita	5.196	1.484	4.491
Rami Danni:			
Lavoro diretto			
(+) Premi lordi contabilizzati	283.182	249.702	362.908
(-) Variazione della riserva premi	-1.078	2.052	18.855
(-) Oneri relativi ai sinistri	202.801	173.372	240.877
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	295	218	487
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-2.419	-2.551	-3.308
(-) Spese di gestione	71.938	63.962	89.668
Risultato del lavoro diretto	6.807	7.547	9.713
Risultato della riassicurazione passiva	844	2.108	1.906
Risultato del lavoro diretto conservato	7.651	9.655	11.619
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	56	203	187
Risultato del lavoro conservato totale	7.707	9.858	11.806
(-) Variazione delle riserve di perequazione	160	137	212
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	9.204	9.676	12.620
Risultato del conto tecnico dei Rami Danni	16.751	19.397	24.214
Risultato della gestione tecnica	21.947	20.881	28.705
(+) Redditi degli investimenti Rami Danni al netto della quota trasferita al conto tecnico	2.306	2.461	3.141
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto tecnico dei Rami Vita	1.447	1.356	1.787
(+) Altri proventi	1.213	1.358	1.942
(-) Interessi su debiti finanziari	743	-	990
(-) Altri oneri	5.617	6.114	6.784
Risultato della attivita' ordinaria	20.553	19.942	27.801
(+) Proventi straordinari	41	84	612
(-) Oneri straordinari	78	157	1.267
Risultato economico ante imposte	20.516	19.869	27.146
(-) Imposte sul risultato	8.479	8.618	11.999
Risultato economico netto	12.037	11.251	15.147

Conto Economico Consolidato Riclassificato

(importi in migliaia di euro)

	30/09/04	30/09/03	31/12/03	30/09/04	30/09/03	31/12/03
				(*)	(*)	(*)
Gestione tecnica						
Rami Vita:						
Lavoro diretto						
(+) Premi lordi contabilizzati	75.248	59.321	94.021	75.248	59.321	94.021
(-) Oneri relativi ai sinistri	50.317	37.512	61.346	50.317	37.512	61.346
(-) Variazione delle riserve matematiche e delle riserve tecniche diverse	38.314	33.040	44.271	38.314	33.429	45.076
(+) Saldo delle altre partite tecniche	864	826	1.080	864	826	1.080
(-) Spese di gestione	8.967	9.574	14.010	8.967	9.574	14.010
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico della Società - Classe C - al netto della quota trasferita al conto non tecnico	21.836	16.213	22.375	21.836	16.602	23.180
(+) Redditi degli investimenti con rischio a carico degli Assicurati - Classe D	5.329	5.249	6.768	5.329	5.249	6.768
Risultato del lavoro diretto	5.679	1.483	4.617	5.679	1.483	4.617
Risultato della riassicurazione passiva	188	-10	131	188	-10	131
Risultato del lavoro diretto conservato	5.867	1.473	4.748	5.867	1.473	4.748
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	-8	11	-36	-8	11	-36
Risultato del conto tecnico dei Rami Vita	5.859	1.484	4.712	5.859	1.484	4.712
Rami Danni:						
Lavoro diretto						
(+) Premi lordi contabilizzati	283.182	249.702	362.908	283.182	249.702	362.908
(-) Variazione della riserva premi	-1.078	2.052	18.855	-1.078	2.052	18.855
(-) Oneri relativi ai sinistri	202.735	173.372	240.816	202.735	173.372	240.816
(-) Variazione delle riserve tecniche diverse	295	218	487	295	218	487
(+) Saldo delle altre partite tecniche	-2.419	-2.551	-3.308	-2.419	-2.551	-3.308
(-) Spese di gestione	71.713	63.830	89.593	71.713	63.830	89.593
Risultato del lavoro diretto	7.098	7.679	9.849	7.098	7.679	9.849
Risultato della riassicurazione passiva	844	2.108	1.906	844	2.108	1.906
Risultato del lavoro diretto conservato	7.942	9.787	11.755	7.942	9.787	11.755
Risultato del lavoro indiretto e retroceduto	56	203	187	56	203	187
Risultato del lavoro conservato totale	7.998	9.990	11.942	7.998	9.990	11.942
(-) Variazione delle riserve di perequazione	160	137	212	160	137	212
(+) Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto non tecnico	9.204	9.676	12.621	9.204	9.676	12.621
Risultato del conto tecnico dei Rami Danni	17.042	19.529	24.351	17.042	19.529	24.351
Risultato della gestione tecnica	22.901	21.013	29.063	22.901	21.013	29.063
(+) Redditi degli investimenti al netto della quota compresa nel conto tecnico	19.761	5.757	10.298	19.761	7.675	14.379
(+) Altri proventi	4.081	3.182	5.082	4.081	3.182	5.082
(-) Interessi su debiti finanziari	1.191	1.298	1.633	1.191	1.298	1.633
(-) Altri oneri	10.166	7.646	9.759	10.166	7.646	9.759
Risultato della attività ordinaria	35.386	21.008	33.051	35.386	22.926	37.132
(+) Proventi straordinari	77	212	812	77	212	812
(-) Oneri straordinari	125	179	1.351	125	179	1.351
Risultato economico	35.338	21.041	32.512	35.338	22.959	36.593
(+) Proventi derivanti da cambiamento principio al lordo interessenze di terzi ed effetto fiscale	6.779	-	-	-	-	-
Risultato economico ante imposte	42.117	21.041	32.512	35.338	22.959	36.593
(-) Imposte sul risultato	16.814	8.770	12.984	14.882	9.492	14.594
Risultato economico netto	25.303	12.271	19.528	20.456	13.467	21.999
(-) Quote di terzi	4.069	-102	238	4.069	619	1.872
(-) Quote di terzi su cambiamento principio contabile	1.908	-	-	-	-	-
Risultato economico consolidato	19.326	12.373	19.290	16.387	12.848	20.127

(*) Dati rielaborati come se il principio contabile della percentuale di completamento relativo agli immobili in costruzione fosse stato costantemente applicato nel tempo.